

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 884 273  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1 093 283  
 Ажиллах хүчний зардал 10 016 400

## САЛХИВЧ СИСТЕМ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
19-260-04	Дээврийн сэнс №4	ш	2	3.1 / 2	11.82 / 0.71	23.649 / 1.42	2710.6 / 2371	64102 / 3367	67 469
15-500-10	Салхивчийн тор суулгах р150	ш	2	4.0 / 2	1.65 / 0.01	3.296 / 0.02	3076 / 2371	10138 / 59	10 197

Нийт Хүн/цаг:

26.94 / 1.44

Үндсэн цалин:

77 667

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

13 203

Нэмэгдэл цалин:

28 737

Нийт цалин:

119 606

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

13 157

Ажлын багаж, хууцас, хэрэглэл:

16 266

Ажиллах хүчний зардал:

149 030

Бүгд хүн/цаг:

1737.94 / 87.16

Бүгд цалин:

5 297 695

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

900 608

Нэмэгдэл цалин:

1 960 147

Нийт цалин:

8 158 451

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

897 430

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1 109 549

Ажиллах хүчний зардал:

10 165 430

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/д	Зардлын нэр	Бүтд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	4 196 718
2	Материал	19 155 299
3	Тээвэр	22 728 468
4	Машины ашиглалт	2 039 755
5	Нэмэгдэл зардал /72.3 %/	1 581 282
6	Ашиг /15%/	7 455 228
7	НӨАТ 10%	5 715 675
8	Нормчлолын сан 0.18%	102 882
9	Захиалагчийн албаны зардал	62 975 306
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1 143 135
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	571 567
12	Материалын ажил 2%	64 690 008
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	65 833 143

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

Үндэстэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	ТОО	Зэрэг	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
					Нэгж хүндэтгэл	Бүтэц хүндэтгэл	Таржирт цалин	Нийт цалин	Бүтэц цалин	Бүтэц цалин
01-210-02	0.5м3 багтаамжтай шанагат экскаватороор 2-р зэргийн хөрсийг үхэж өвчлөх	м3	135	2.012	0.01 /	0.73 /	2371 / 2371	1732 /	1732	1732
01-350-01	Хасагдах нэгж дэх шороог 5480/ жоринь дүгтэй бүтэцээрөөр тэгшлэх	м2	1086	12	1	1	12374	1	1	11386
01-270-12	дутаг шороог мөхөнхийгээр авгосамсвалд ачих	м3	245	2.012	0.02 /	4.802 /	2371 / 2371	11386 /	11386	11386
01-190-07	1.2-р зэргийн хөрсийг хийн трийбовскоор нягтруулах	м3	334.5	3.012	1.16 /	338.722 /	2670 / 2371	1037889 /	1037889	1037889
25-06-08	Цөмөгт бетон хөлийцоор зам, талбайг гараар хийж	1м3	29.4	3.412	1.64 /	48.206 /	2832.4 / 2371	136538 /	136538	136538
25-12-02	Замын хашлага тавих /1х0.3х0.15м/	1у/м	73	3.112	0.32 /	23.121 /	2710.6 / 2371	62673 /	62673	62673
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы холыцоор хийх	1м3	130.5	3.412	0.26 /	34.04 /	2832.4 / 2371	96414 /	96414	96414
25-07-22	Явган хүний замын хүчилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 16-50ш хавтан/	1м2	870	3.712	0.26 /	227.766 /	2954.2 / 2371	672866 /	672866	672866
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	322	3.112	0.19 /	61.837 /	2710.6 / 2371	167615 /	167615	167615

Нийт Хүн/цаа:

789.22 / 0

Үндсэн цалин:

2 187 112

Инженер техникчдын ажилчдын цалин:

371 809

Нэмэгдэл цалин:

809 231

Нийт цалин:

3 368 152

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

370 497

Ажлын багаж, хуяцас, хэрээглэл:

458 069

Ажиллах хүчний зардал:

4 196 718

цэцгийн нэгтгэл

Бүгд хувьцааг,

780.22 / 0

Бүгд цалин:

2 187 112

Ижтэй төхнөрийн ажигчдын цалин:

374 809

Нэмэгдэл цалин

809 231

Нийт цалин

3 368 152

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шилтгэлийн дүн:

370 497

Ажлын бэлтгэл, хувцас хэрэгслэлт

458 069

Ажиллах хувцас зэвсэг;

4 196 718

19 155 299

№	Материал	Х/Н	Нийт огуу	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-4271	Үс	М3	26.9431	0	0
1-0517	Төмөр галас d13мм x50мм	Ш	75.452	500	37 726
1-0517	Төмөр галас d20мм x50мм	Ш	27.5619	2200	60 636
1-4334	Хайрга	М3	31.3286	22000	689 229
1-4025	Цемент М-400	ТН	14.0826	160000	2 253 222
1-0142	Яаган замбын хашлага	Ш	322	4800	1 545 600
1-4292	Яаган замбын хэвтэн	М2	870	15000	13 050 000
1-4543	Тонин эгц	М3	15.3208	22000	337 057
2-1989	Замбын бетон хашлага/1х0.3х0.15м/	М	73	8500	620 500
1-3973	Захалсан банз	М3	0.0612	320000	19 569
3-5432	Зүсгэчин ир	Ш	8.3202	1199	9 976
1-4032	Зохист цинхэрлэлийн бүрэлдэхүүнтэй эгц ханрганы хольц	М3	133.7625	3500	468 169
1-4333	Нэмэгдэх шороо	М3	249.9	0	0
3-2701	Мяндсан утас	М	76.066	300	22 820
3-2701	Мяндсан эгц	М	1359.81	30	40 794

НИЙТ БАРИЛТЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭЛЦЭЭ

ЭХЭВЭРИЙН ХАРИУУЛГАНЫНД АШИГСЭН ЭХЭВЭРИЙН ХЭРЭГЦЭЭ

56x03	Рейнэн доргиулагч	2.06	7500	15 485
8031	Хийн индүү 25тн	42.92	14000	600 829
1002	Экскаватор 1м3	2.06	51674	106 209
1007	Экскаватор 0.5м3	12.38	43956	544 276
1017	Бульдозер	1.49	51955	77 647
11016	Бульдозер 54/80 м.х	0.8	88573	70 814
03x03	Автогрейдер-175м.х	0.14	32300	4 595
46x01	ДоргиуртХөсөлмол бүлт индүү	0.52	63789	33 007
06x04	Доргиурт Хөсөлмол бүлт индүү 10-12тн	6.24	63789	398 326
6015	Завдас эвсэгч хэрвэ	1.22	5000	6 112
53x01	Пилал	3.77	4500	16 945
1007	Өндөр бүтээмжтэй экскаватор 0.5м3	3.77	43956	165 560

2 039 765

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗЭРДЭЛ

Шинэр	Материалын нэр	Х/Н	Үнэ	Материал		Зэрдэл	Тээвэр		Зэрдэл	
				Нийт орд	Зэрдэл		Зай	Зэрэг		Төрч
1-0271	Ус	М3	0	26.9431	0	26.9481	5	1	447.01	60.219
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	Ш	500	75.452	377.26	0.1023	216	2	280.66	6.202
1-0517	Төмөр гадас d20мм х500мм	Ш	2200	27.5619	606.36	0.0033	216	2	280.66	566
1-4334	Хайрлал	М3	22000	31.8286	689.229	54.8251	56	1	257.63	790.077
1-4025	Цемент М400	ТН	160000	14.0826	2253.222	14.3643	216	1	213.35	661.958
1-0142	Явган замын хашлага	Ц	4800	322	1545600	3.22	216	2	280.66	105.205
1-4292	Явган замын хавтан	М2	45000	870	13050000	24.5775	216	1	213.35	1132.620
1-4548	Толын эдс	М3	22000	15.3208	337.057	25.2793	56	1	257.63	364.711
2-1989	Замын бөсгө хашлага /Ихэ.Эко.15м/	М	8500	73	620500	0.803	216	3	391.34	67.877
1-3973	Захалсан банз	М3	320000	0.0612	19569	0.0397	56	1	257.63	573
3-5432	Зүсэгчийн ир	Ш	1199	8.3202	9976	0.0125	216	2	280.66	757
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы холыц	М3	3500	133.7625	468169	227.3962	56	1	257.63	3.280.709
1-4333	Нэмэгдэх шороо	М3	0	249.9	0	349.86	216	1	213.35	16.122.808
3-2701	Мяндсан утас	М	300	76.066	22820	0.0076	216	2	280.66	461
3-2701	Мяндсан олс	М	30	1359.81	40794	0.1632	216	2	280.66	9.892

Жоэ, хаягдлын зардал

19 155 299

4.3656 25 1 301.73

32 931 22 728 468

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ТАДНА ХОЛБООНЫ АЖИЛ

Үндэстэй	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжээ	Тод	Зэрэг	Бүтэц		Нийт цалин	Бүтэц	
					Нэгж	Хөдөө			
01-060-03	Шүүмжлэг зэрэглэл хөдөө гэрээг үхэх	м3	51.3	2.912	4.861	249.4721	26.9011/2371	658.631	
22-010-04	Эзлэн дэвсгэр үе хийх	м3	22.8	2.512	1.541/1.41	35.2261/32.15	2520.51/2371	887.871/762.223	165.010
40-010-04	Кабель сүвэгчлэлээр сүвэгч УГ-10-2*0.5	м	250	2.412	0.181	45.51	2490.61/2371	1133.221	113.322
40-480-05	Компектор	ш	24	3.112	0.331	7.9681	2710.61/2371	215.981	21.598
40-540-04	Свечи 16 порттой	ш	1	4.812	5.21	5.2031	34521/2371	179.611	17.961
40-230-04	Кабелийн бирк	ш	5	3.012	0.271	1.341	26701/2371	35.781	3.578
16-060-04	D=50мм голчтой хуванцар яндан угсрах	м	50	3.612	1.161/0.01	58.151/0.26	2913.61/2371	169.4261/616	17.0.042
01-070-02	Шуудлууг 2-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	34	1.312	1.841	62.4071	2206.51/2371	137.7011	13.7.01

Нийт Хүн/цаг:

465.27 / 32.41

Үндсэн цалин:

1 287 843

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

218 933

Нэмэгдэл цалин:

476 502

Нийт цалин:

1 983 278

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

218 161

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

269 726

Ажиллах хүчний зардал:

2 471 165

Бүгд хүн/цаг:

465.27 / 32.41

Бүгд цалин:

1 287 843

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

218 933

Нэмэгдэл цалин:

476 502

Нийт цалин:

1 983 278

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

218 161

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

269 726

Ажиллах хүчний зардал:

2 471 165



Гадна холбоо

УИХ-ЫН АЖИРАГЧИЙН МАШИНЫ МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

2028	Автомобилын модель	Нийт хэрэгцээ		Нийт үнэ
		Нэгж	Үнэ	
	Автомобилын	0.02	16000	344
	Үйлчилгээний машин	2.65	7880	20882
				21226

Ш	1	2	3
---	---	---	---

ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ БҮЛГЭЭР

Материал /Бүлгээр/	Нийт хууд /тн/	Сай	Зардал
Бусад материал	0.8	5	1 788
Товч агуц	41.4	5	92 491
Талаар материал	0.2	216	14 974
Хол хөвдөр:	0.3	25	1 919

111 172

гадна хашаа

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

ХАШААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-050-03	Хашааны шон суух нүх гараар ухэх	м3	15	2.5 / 2	5.74 /	86.025 /	2520.5 / 2371	216826 /	216 826
06-010-02	Төмөр шон сүүлгэх бетон суурь дутгах м150	м3	9.9	3.0 / 2	3.49 / 1.42	34.506 / 14.06	2670 / 2371	92132 / 33352	125 484
09-510-06	Төмөр сараалжин хашааны хайс хийж угсрах	м2	225	3.3 / 2	2.11 / 0.15	474.3 / 34.74	2791.8 / 2371	1324151 / 82369	1 406 519
15-280-09	Төмөр гадаргууг зэврэлтээс хамгаалах сулпер будгаар 30% багсаар 70% шүршигчээр будах	м2	225	3.2 / 2	0.32 / 0	71.573 / 0.2	2751.2 / 2371	196910 / 480	197 390
09-510-04	Төмөр сараалжин том хаалга угсрах	ш	1	3.4 / 2	11.28 / 0.71	11.279 / 0.71	2832.4 / 2371	31947 / 1676	33 623
09-510-04	Төмөр сараалжин жижиг хаалга угсрах	ш	1	3.4 / 2	4.28 / 0.71	4.279 / 0.71	2832.4 / 2371	12120 / 1676	13 796
11-320-06	Бетон зуурмаг бэлтгэх	м3	9.9	2.4 / 2	1.18 / 1.08	11.727 / 10.73	2490.6 / 2371	29206 / 25445	54 651
01-070-02	Суурийг гараар эргүүлж булах	м3	5	1.3 / 2	1.84 /	9.178 /	2206.5 / 2371	20250 /	20 250

Нийт Хүнцааг: 702.87 / 61.15

Үндсэн цалин: 2 068 520

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 351 648

Нэмэгдэл цалин: 765 352

Нийт цалин: 3 185 520

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 350 407

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 433 231

Ажиллах хүчний зардал: 3 969 158

гэднэ хашлаа

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

		Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран БТН	0.46	59489	27 091
85201	Ачааны машин	0.1	61739	5 927
3033	Гагнуурын аппарат	15.07	19064	287 256
9023	Гүний доргиур	1.98	12800	25 344
3014	Зурмаг зургагч 301	4.46	8310	37 021
3056	Компрессор	0.45	51118	23 003

405 643

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-4221	Ус									
1-3825	Төмөр сараалжин том хаалга	МЗ	0	2.4618	0	2.4618	5	1	447.01	5 502
1-3825	Төмөр сараалжин хэвдэмий хайр	кг	2800	116.5	326200	1.165	216	1	213.35	53 687
1-3825	Төмөр сараалжин жижиг хаалга	кг	3000	1867.5	5602500	392175	216	1	213.35	1 807 289
1-3867	Хөвдэмийн байбаг	кг	2800	88.9	108920	0.389	216	1	213.35	17 927
1-0095	Х адаас /70-110мм/	М2	8500	7.9537	67606	0.2704	56	2	346.55	5 248
1-4334	Хайрга	кг	2500	1.782	4455	0.002	216	2	280.66	124
1-4336	Хучилтөрөгч	МЗ	22000	8.3813	184389	14.6573	56	1	257.63	21 610
1-4025	Цемент М-400	МЗ	20000	0.648	960	0.0001	216	3	991.34	7
1-0879	Электрод э-42	ТН	160000	2.1338	341403	2.1764	216	1	213.35	100 299
1-3943	Ацетилен	кг	2500	188.85	472125	0.3777	216	2	280.66	22 897
1-4543	Голын элс	МЗ	6000	0.102	612	0.0001	216	1	213.35	4
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	МЗ	22000	5.251	115521	8.6641	56	1	257.63	124 999
1-0222	Заврэлтээс хамгаалах будаг	МЗ	320000	0.0396	12672	0.0238	56	1	257.63	343
		кг	4500	56.475	254138	0.0729	216	2	280.66	4 417

Хөг. хаягдлын зардал 0.4169 25 1 301.73

7 491 502

3 145  
2 357 492